
Página: 1 / 2

Nr.:   61/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

134/2024

21/11/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/12/2024
Pregão eletrônico
61/2024 - PE
134/2024

A presente licitação tem por objeto a realização de REGISTRO DE PREÇOS para
contratação de empresa especializada em serviços de montagem e desmontagem de
decorações, locação e fornecimento de materiais para ornamentação, para atender a
demanda de eventos do município, conforme especificações constantes no ANEXO
“A”.

Lote: 1
Participante: IVETE FELTES 01618475959

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO ARRANJO DE CENTRO DE MESA - P/ MESAS DE 10

LUGARES C/ FLORES ARTIFICIAIS, TAM: 30 A 40 CM DE DIAMENTRO
P/ ESTRUTURA COM BASE MIN. DE 40 CM.

20,000 UN 127,33 2.546,60

2 LOCAÇÃO ARRANJO DE CENTRO DE MESA - P/ MESAS DE 4 E 6
LUGARES C/ FLORES ARTIFICIAIS, TAM: 20 A 30 CM DE DIAMETRO.

20,000 UN 107,66 2.153,20

3 LOCAÇÃO DE FORRAÇÃO DO TIPO MALHA TENCIONADA CORES
DIVERSAS - PARA PAREDE E/OU TETO EM METRO QUADRADO (M²),
COMPOSICAO: MALHAS CORES DIVERSAS

20,000 M² 24,00 480,00

4 LOCAÇÃO DE CONJ. DE SOFAS 3 E 2 LUGARES EM COURINO 4,000 UN 386,66 1.546,64

5 LOCAÇÃO DE CARPETES PELO ALTO – MINIMO, COMPOSIÇÃO:
CARPETES PELO ALTO - TAMANHO MINIMO 2X2,50.

10,000 UN 107,66 1.076,60

6 LOCACAO DE ESTANTE MATERIAL: MADEIRA RUSTICA. 10,000 UN 155,00 1.550,00

7 LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS - TIPO TAÇA S/ BASE, MATERIAL:
VIDROS/ FIBRA / ACRILICO/ FERRO OU CERAMICA.

100,000 UN 74,00 7.400,00

8 LOCAÇÃO DE JOGO DE MESA- DO TIPO APARADOR (BUFFET),
COMPOSTO POR: APARADOR 1 OU 2 PONTOS.

10,000 UN 154,00 1.540,00

9 LOCAÇÃO DE PAINES OU FORRAÇÕES EM TECIDO EM METRO
QUADRADO (M2), COMPOSTO: POR TECIDO OU PAINEL C/ ARMAÇÃO
FORRADO - TECIDO QUALIDADE MINIMA - OXFORD OU
ADAMASCADO

20,000 M² 107,66 2.153,20

10 LOCAÇÃO DE POLTRONA EM COURINO 4,000 UN 154,00 616,00

11 LOCAÇÃO PUFF RETANGULAR GRANDE EM COURINA MEDIDA MIN.
1,30 X 0,60 CM

4,000 UN 154,00 616,00

12 LOCAÇÃO DE CAPA DE CADEIRA CORES E TECIDO A COMBINAR,
CONFORME O EVENTO EM QUE VAI SER UTILIZADAS

1.000,0 UN 3,34 3.340,00

13 LOCAÇÃO DE FOLHAGENS E ARBUSTROS ARTIFÍCIAIS 50,000 UN 84,00 4.200,00

14 LOCAÇÃO DE PERGOLADOS DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 3 X 2.5
METROS

4,000 UN 515,00 2.060,00

15 LOCAÇÃO DE CASTIÇAIS COM VELAS 10,000 UN 34,00 340,00

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 06/12/2024, às 11:32:38. Protocolo: 0ab4fbd1-31e3-4c4c-8164-6cadd226d356



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 LOCAÇÃO DE PLANTAS COM CACHEPOS 30,000 UN 107,66 3.229,80

17 LOCAÇÃO DE APARADOR, COMODAS 10,000 UN 154,33 1.543,30

18 LOCAÇÃO SUPORTE PARA DIVERSOS DOCES E SALGADOS 30,000 UN 54,00 1.620,00

19 LOCAÇÃO MURO INGLÊS (COM FOLHAS VERDES E ORQUIDEAS
PERMANENTES)

5,000 UN 2.073,33 10.366,65

20 LOCAÇÃO LETREIRO DE CHÃO 2.0 COMPRIMENTO X 2,0 DE ALTURA
(A DEFENIR)

50,000 UN 108,33 5.416,50

Total do Participante: 53.794,49

Lote: 2
Participante: IVETE FELTES 01618475959

21 VASO DE CRISANTEMO BOLA BELGA PARA A DECORAÇÃO 40,000 UN 83,66 3.346,40

22 ARRANJO DE CENTRO DE MESA TRABALHADO - FLORES NATURAIS
SIMPLES - DO TIPO FLORES DO CAMPO, TAM: 20 A 30 CM DE
DIAMENTRO S/ VASO COM BASE MIN. DE 30 CM DE DIAMETRO.

20,000 UN 127,66 2.553,20

23 ARRANJO DE CENTRO DE MESA TRABALHADO- P/ MESAS DE 10
LUGARES C/ FLORES NATURAIS DO TIPO FLORES DO CAMPO- EX:
MARGARIDA, LIRIO, VIOLETA, TAM: 30 A 40 CM DE DIAMENTRO,
BASE MIN. DE 40 CM.

20,000 UN 129,00 2.580,00

24 ARRANJOS P/ AMBIENTES C/ FLORES NATURAIS DO TIPO NOBRES -
EX.: ROSA, ATROMELIA, TAM. MINIMO DE 50 CM ALT. E BASE MIN 40
CM DIAM

30,000 UN 157,33 4.719,90

25 ARRANJOS P/ AMBIENTES C/ FLORES NATURAIS DO TIPO NOBRES -
EX.: ROSA, ATROMELIA, TAM. MINIMO DE 70 CM ALT. E BASE MINM
50 CM DIAM.

30,000 UN 179,33 5.379,90

26 VASO DE CRISÂNTEMO PARA A DECORAÇÃO 30,000 UN 63,96 1.918,80

27 FOLHAGENS E ARBUSTROS NATURAIS 50,000 UN 82,33 4.116,50

28 BUQUÊ DE FLORES (CONFORME FOR SOLICITADO) 30,000 UN 215,00 6.450,00

29 VASO DE KALANCHOE MÉDIO 40,000 UN 43,96 1.758,40

30 VASO DE KALANCHOE PEQUENO 500,000 UN 24,33 12.165,00

Total do Participante: 44.988,10

Lote: 3
Participante: IVETE FELTES 01618475959

31 SERVICO DE CONFECCAO, INSTALACAO, PRODUCAO E MONTAGEM
EM GERAL - DECORACAO BALOES DE DIVERSAS CORES E NUMEROS,
COM NO MINIMO 100 BALÕES.

14,000 UN 315,00 4.410,00

32 SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE EVENTO: ORNAMENTAÇÃO
MONTAGEM E DESMONTAGEM DE DECORAÇÕES COM NO MINIMO 1
TÉCNICO

100,000 H 158,00 15.800,00

Total do Participante: 20.210,00

Total Geral: 118.992,59

Assinatura do Responsável

06/12/2024Ipira,

CLAUDINÉIA KOCH MORAES

Secretária Municipal de Cultura, Turismo, Indústri

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 06/12/2024, às 11:32:38. Protocolo: 0ab4fbd1-31e3-4c4c-8164-6cadd226d356


